
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy 
Białostockiej z dn.26.01.2025r. 

Punkt Informacyjno-Kontaktowy (PIK) ul. Pietkiewicza 8b, Białystok. 

1.Powitanie uczestników, odczytanie testów stałych, przedstawienie planu 
spotkania. 

2.Warsztat tematyczny – sprawozdanie z Ogólnopolskich Warsztatów 
Rzeczników Intergrup i Regionów przedstawili: Joanna rzecznik Intergrupy 
Ełckiej oraz Mariusz rzecznik Intergrupy Białostockiej. 

3.Czy grupy AA wprowadziły coś nowego od ostatniego spotkania? Czy 
grupy potrzebują pomocy? 

Grupa AA Rubież z Białegostoku - jest nas sześciu stałych członków, odbył 
się mityng spikerski, liczyliśmy na wsparcie innych grup, niestety nie było 
nikogo. 

Grupa AA Odrodzenie – szukamy nowego miejsca dla naszej grupy AA na 
spotkania. Odbyliśmy spotkanie w przychodni leczenia uzależnień przy ul. 
Storczykowej w Białymstoku. Podczas rozmowy z właścicielami uzyskaliśmy 
możliwość wejścia na spotkania informacyjne, pierwsze spotkanie 12 lutego. 

Grupa AA Krok po Kroku – 22 marca sobota, godz.18:00 odbędzie się mityng 
rocznicowy nocny z okazji 28 rocznicy powstania grupy. 

Grupa AA Wadir – odbędziemy spotkanie informacyjne w Poradni przeciw 
działaniu alkoholizmowi, aby powiedzieć o wspólnocie AA, przygotowaliśmy 
broszurki informacyjne. 

Grupa AA Przebudzenie w Tykocinie - nie ma służby mandatariusza. 

Grupa AA Pogoda Ducha – grupa przez dłuższy czas nie uczestniczyła w 
spotkaniach intergrupy dlatego została zawieszona w internetowym spisie 
mityngów. Grupa zgłasza chęć przynależenia do intergrupy. Mityngi 
odbywają się w czwartki przy ul. Hallera godz17:00.  

Grupa AA Brańsk – grupa spotyka się w czwartki godz.17:30, zrobiliśmy 
wizytówki, które roznosiliśmy po aptekach i przychodniach. Rozwiesiliśmy 
również plakaty informacyjne. 



Grupa AA Promyk w ZK Hetmańska (łącznik) – grupa będzie obchodzić 30 
lecie istnienia. 22 lutego odbędzie się mityng rocznicowy, zostali zaproszeni 
profesjonaliści, którzy z nami współpracują dzięki którym skazani z więzienia 
trafiają na mityng AA. Zamówiony został poczęstunek kawa, herbata, 
ciastka. Grupa AA Promyk potrzebuje wsparcia finansowego na ten cel. 

4.Dyżury grup AA - dyżur telefoniczny PIK: 28.01-służby Intergrupy, 30.01-Krok 
po Kroku, 02.02-Organistowka, 25.02-Zorza, 27.02-Organistówka, 02.03-
służby Intergrupy, 25.03-Zorza, 27.03-Krok po Kroku, 30.03-służby Intergrupy. 

-psychiatria sądowa w Choroszczy: 03.02-Akcja, 10.02-Zorza, 17.02-
Przebudzenie Zambrów, 24.02-Tu i Teraz. 

-oddział detoks w Choroszczy: 07.02-Tulipan, 14.02-Organistówka, 21.02-
Braańsk, 28.02-Kleosin.  

5.Sprawozdanie służb (Intergrupa, Region, służba Krajowa, Zespoły) 

- łącznik oddział detoks w Choroszczy: spotkania informacyjne odbywały 
się według harmonogramu dyżurów grup AA. Na spotkaniach jest literatura, 
są spisy mityngów. Jest zainteresowanie ze strony pacjentów. 

- kolporter intergrupy: literaturę uzupełniam na bieżąco. Jest duże 
zainteresowanie ulotkami ze strony grup oraz osób niosących posłanie. 
Otrzymałem z BSK zdrój w ilości 40szt., którego nie zamawiałem. Część 
została sprzedana, część została przekazana w ramach niesienia posłania. 

- łącznik ZK Grądy Woniecko: z końcem poprzedniego roku skończyła się 
ważność przepustek, dyrektor wydał pozwolenie na nowe przepustki.  
Frekwencja na mityngach AA 5-10 osób, jest nowy prowadzący. Przed 
świętami byłem na spotkaniu z dyrektorem, otrzymałem zgodę na kawę, 
ciastka, kubki w czasie mityngu AA. Służba więzienna oraz dyrektor są 
przychylni, nie mają żadnych zastrzeżeń co do wspólnoty AA.  

- przewodniczący zespołu informacji publicznej: są wydrukowane spisy 
mityngów po aktualizacji, jeżeli ktoś potrzebuje zapraszam. Po spotkaniu 
Intergrupy odbędzie się spotkanie zespołu, zapraszam osoby chętne. Mamy 
zamiar podjąć decyzję w sprawie WORDu, spisać zakres obowiązków dla 
łącznika. Zapraszam na jednodniowy sprawozdawczy warsztat informacji 
publicznej, gdzie wspólnie z kolegą z Intergrupy pojezierze byliśmy 



delegowani na warsztaty ogólnopolskie. Warsztat odbędzie się w 
Białymstoku 8 lutego, są jeszcze miejsca zapraszam do zapisów. 
Zapraszam przedstawicieli oraz grupy, aby podzieliły się swoim 
doświadczeniem jak nawiązują współpracę. Uczestniczyłem w spotkaniu 
niewyborczym Regionu AA Białystok na warsztatach koncepcji. 

- łącznik AŚ Kopernika, ZK Hetmańska w Białymstoku: w AŚ przy ul. Kopernika 
mityngi AA odbywają się w każdą środę godz.16:30, w ZK przy ul. 
Hetmańskiej w każdą sobotę godz.16:00. Dwóch osadzonych pracuje na 
programie 12 kroków, trzeci skazany oczekuje na zgodę, aby również 
przystąpić do pracy na programie. Zostałem poproszony przez ZK o 
sporządzenie statystyki ilości osób uczęszczających na mityngi z wewnątrz 
ZK i z zewnątrz ZK za 2024 rok. 

Uczestniczyłem w spotkaniu przyjaciół wspólnoty AA w Ełku, zaowocowało to 
wyrównaniem frekwencji na mityngach w AŚ przy ul. Kopernika, gdzie nie 
zawsze osadzeni byli przyprowadzani na mityng AA. Uzyskałem też 
możliwość uzyskania informacji w dniu spotkania przez kontakt telefoniczny 
czy w AŚ będą osoby chętne na mityng AA wśród osadzonych. 
Zabezpieczam też spotkania w AŚ oddział kobiecy przy ul. Kopernika. 
Brałem udział w dwóch spotkaniach z kobietami, aby zachęcić do 
uczestnictwa w mityngach AA w AŚ. Zaowocowało to utworzeniem nowej 
listy. Przekazuję literaturę oraz teksty stałe na oddział kobiecy AŚ przy ul. 
Kopernika. Na grupie AA Promyk w ZK przy ul. Hetmańskiej odbędzie się 
mityng rocznicowy, zaproszona została pani Dyrektor. Poprosiłem też o 
specjalną zgodę na uczestnictwo dla osoby z zewnątrz (były osadzony). 
Zaproponowałem mityng spikerski dwóch członków naszej Wspólnoty. 
Tematem będzie „zakład Karny tu poznałem wspólnotę AA”. Uczestniczyłem 
w warsztatach koncepcji oraz spotkaniu niewyborczym Regionu AA 
Białystok w Malinówce. Zachęcam do niesienia posłania za mury. 

- skarbnik Intergrupy: przedstawił sprawozdanie finansowe, zapraszam do 
wglądu. Koordynator PIK prosił o zabezpieczenie środków na remont PIK po 
zalaniu, sprawa jest w trakcie rozpatrywania prac i kosztów. Dziękuje 
mandatariuszom oraz przedstawicielom grup za dobrowolne darowizny.  

- sekretarz/łącznik internetowy Intergrupy: (nie obecny na spotkaniu) 
sprawozdanie z poprzedniego spotkania Intergrupy AA Białystok 



sporządziłem, przesłałem na komunikator regionalny oraz w wersji 
papierowej złożyłem w PIK. Przesyłam na bieżąco informacje z grup do 
łącznika Regionu AA Białystok w celu zamieszczenia na regionalnym 
komunikatorze. Weryfikuję na bieżąco internetowy spis mityngów 
Intergrupy Białostockiej. Weryfikuję skrzynki i dane kontaktowe służb 
Intergrupy Białostockiej. Biorę udział w spotkaniach rady Intergrupy na 
platformie Skype. Biorę też udział w pracach zespołu zadaniowego ds. 
Archiwizacji i Historii Regionu AA Białystok. Zachęcam do zapisu na 
regionalny komunikator. 

- rzecznik Intergrupy: 6 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu online w którym 
również uczestniczyli rzecznicy Intergrup regionu AA Białystok, rada Regionu 
AA Białystok, delegaci oraz powiernik alkoholik regionu Białystok. Kolejne 
spotkanie, w którym uczestniczyłem 13 grudnia dotyczące organizacji 
Regionalnych Warsztatów współpracy AA z ZK i AŚ, 22 stycznia 
uczestniczyłem również w kontynuacji tego spotkania. 21 grudnia 
uczestniczyłem w spotkaniu intergrupy pojezierze, 11 stycznia 
uczestniczyłem w spotkaniu rady intergrupy na platformie Skype. 18 
stycznia uczestniczyłem w zgromadzeniu niewyborczym Regionu AA 
Białystok podczas warsztatów Koncepcji w Malinówce w których również 
uczestniczyłem. Pozostaje w kontakcie z grupami oraz służbami. 

- regionalny skarbnik/z-ca rzecznika: uczestniczę w spotkaniach rady 
Regionu AA Białystok. Utrzymuje kontakt z służbami intergrup, skarbnikami, 
delegatami. Zawiązał się zespół do organizacji ogólnopolskich warsztatów 
skarbników w naszym regionie 11-13 listopada w Malinówce Wielkiej. 
Subkonto regionalne działa w formie przelewającego się kapelusza. 
Rozmawiałem z koordynatorem PIK w sprawie remontu. Staramy się 
oszczędnie dysponować finansami. Miejmy rozsądek i świadomość, gdzie 
nasze finanse są wydawane, warto mówić o tym nie wszyscy to wiedzą. 
Zapraszam do zespołu skarbników, osoby chętne do pomocy przy 
warsztatach.  

-  regionalny łącznik internetowy: staram się przekazywać informacje z grup 
AA które docierają do mnie przez łączników intergrup. Proszę grupy o 
zweryfikowanie – sprawdzenie informacji dotyczących swoich grup w 
internetowym spisie mityngów. Czy dane są poprawne, adresy, dostępność, 



czy jest zgodność z dołączoną mapką, czy godziny spotkań są poprawne. 
Zdarzają się nieaktualne dane, trzymajmy się poprawnych informacji w 
spisie mityngów.  

Podczas przesyłania informacji na komunikator trzymajmy się Tradycji AA. 
Odpowiadam za zamieszczone informacje. 

- regionalny koordynator ZK, AŚ: służba łącznika do Zakładu Poprawczego 
wygasła jakiś czas temu, jest to służba na poziomie Intergrupy, służę 
pomocą, aby nawiązać kontakt z tą placówką. Zaproponowałem 
rzecznikom Intergrup poprowadzenie warsztatu, na którym podzieliłbym się 
doświadczeniem ze swojej służby. Jestem w bieżącym kontakcie z 
łącznikami. Planujemy regionalne warsztaty 25 października, rozpatrujemy 
osoby w kategorii spikerów. Warsztaty odbędą się w Białymstoku. Staram 
się być obecny na mityngach w Zakładach Karnych. Uczestniczę w 
spotkaniach Służb Rady Regionu AA Białystok. Uczestniczyłem w spotkaniu z 
Panią Dyrektor AŚ przy ul. Kopernika wraz z oddziałem ZK Hetmańska 
wspólnie z łącznikami, aby zaprosić na mityng rocznicowy, 
zasygnalizowałem też uczestniczenie w Regionalnych Warsztatach 
Niesienia Posłania do ZK i AŚ w Białymstoku. Pojawiły się informacje o 
Ogólnopolskich Warsztatach ZK i AŚ w Licheniu, zgłosiłem chęć 
uczestniczenia wraz z łącznikami. 

6.Wybory służb - łącznik na Odział Kobiecy AŚ przy Kopernika. 

- brak chętnych. 

7. Z dniem dzisiejszym kończy się służba łącznika na Oddział Psychiatrii 
Sądowej w Choroszczy. Zgodnie z postanowieniem z poprzedniego 
spotkania Intergrupy, służby łączników do placówek medycznych OPS oraz 
Detoks w Choroszczy łączymy w jedną służbę Łącznika placówek 
medycznych. 

8. Kwestia finansowania spotkania rocznicowego grupy AA „Promyk” w ZK 
przy ul. Hetmańskiej. Koszt to 164 zł. Łącznikowi została przyznana wcześniej 
kwota 100 zł/ 2miesiące na kącik kawowy. Ze względu na niewykorzystanie 
tych środków w ostatnich miesiącach jest rezerwa finansowa. Nie ma 
przeciwskazań, aby sfinansować to ze środków intergrupy. 



9.Proszę grupy o przedyskutowanie i przyniesienie odpowiedzi na następne 
spotkanie: 

- tryb zgłaszania grup na spotkania informacyjne w Choroszczy na Detoksie 
oraz na Oddziale Psychiatrii Sądowej. 

- czy jako grupy tworzące Intergrupę, mielibyśmy możliwość, gotowość 
środki by uczestniczyć w corocznych spotkaniach przyjaciół AA, gdyby 
zostały przeniesione na Intergrupy 

- jak widzimy finansowanie sprawozdań z ogólnopolskich warsztatów, jeżeli 
byłem delegowany na takie warsztaty i jadę zdać sprawozdanie na inną 
Intergrupę niż moja domowa. Kto wtedy pokrywa koszty dojazdu? Moja 
Intergrupa? Intergrupa na którą jadę? Czy samodzielnie? 

8.Wolne wnioski: 

- dużo było mówione o finansach, w listopadzie odbyło się Regionalne 
Spotkanie Przyjaciół AA. Zostały poniesione koszty związane z dowozem 
profesjonalistów na to spotkanie. Kto ponosi koszty dowozu w takiej 
sytuacji?  

9.Termin kolejnego spotkania 30.03.2025, godz.9:00 

10.Pożegnanie – deklaracja odpowiedzialności. 

W spotkaniu udział wzięło 26 osób, w tym:  

- 15 mandatariuszy oraz przedstawicieli grup AA. 

- służby Intergrupy Białostockiej  

- rzecznik Intergrupy Ełckiej 

- służby Regionu AA Białystok 

 

Sporządził łącznik ds. internetu/sekretarz IG Białostockiej 


